
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« M i » / О  2022 г. № , / / /&

Об итогах проведения городского этапа 
VIII Международного конкурса детского 
рисунка «Дружная планета»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 31.08.2022 года № 1684 «О проведении 
городского этапа VIII Международного конкурса детского рисунка «Дружная 
планета» и с целью укрепления международных, культурных связей, 
формирования у молодого поколения чувства ответственности за настоящее 
и будущее мира 18 октября 2022 года на базе МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся городской этап VIII 
Международного конкурса детского рисунка «Дружная планета» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 35 учащихся из 9 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «ООШ № 14», МАОУ «СОШ 
№ 16», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников», 
МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Волкова В.Н. -  преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
- Краснов Д.А. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Г убкина;
- Кувалдина Н.С. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Г убкина;
-Самойлов Н.В.- преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Г убкина.
Жюри отметило достаточно хороший уровень большинства 

представленных работ.
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:



номинация «Живопись», 
возрастная категория 8-11 лет:

1 место - Чумичева Алина, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Комаревцева Е.А.
2 место - Суворова Эллина, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Шпинева И.Ю.
2 место - Манаев Кирилл, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Соколова Н.С.
3 место - Апатенко София, МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.
3 место - Лупандина Кира, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Жиленкова И.М.

номинация «Живопись», 
возрастная категория 12-14 лет

1 место - Новикова Софья, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Зубкова Л.А .
2 место - Шиляева Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.
2 место - Шинкарева Ника, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Вахлова А.В.
3 место - Журавлева Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Богданова Г.И.
3 место - Мельникова Софья, учащаяся МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с 
ОВЗ», руководитель Колесникова Н.Л.

номинация «Живопись», 
возрастная категория 15-17 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  Королёва Ксения, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Филатова В.А.
2 место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Витязь И.Н.
3 место -  Чермашенцева Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

номинация «Графика», 
возрастная категория 8-11 лет

1 место -  не присуждено.
2 место - Матросова Анна, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Комаревцева Е.А.
3 место- Хомутова Екатерина, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.



номинация «Графика», 
возрастная категория 12-14 лет

1 место- Дерипасова Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.
2 место - Мадюдина Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.
3 место -  не присуждено.

номинация «Графика», 
возрастная категория 15-17 лет

1 место -  Пинчукова Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.
2 место - не присуждено.
3 место -  не присуждено.

номинация «Свободное творчество», 
возрастная категория 8-11 лет

1 место -  Чуев Кирилл, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.
2 место - Самойлов Артем, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Орлова Л.В.
2 место -  Скуридина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.
3 место -  не присуждено.

номинация «Свободное творчество», 
возрастная категория 12-14 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  Мельникова Софья, учащаяся МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с 
ОВЗ», руководитель Колесникова Н,Л.
3 место -  Волобуев Данил, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Булгакова Л.М.
3 место -  Ильин Павел, учащийся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Шкарубо Т.А.
3 место -  Извекова Дарья, учащаяся МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с 
ОВЗ», руководитель Гришина С.Л.

номинация «Свободное творчество», 
возрастная категория 15-17 лет

1 место -  Степанов Артем, учащийся, МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Зубкова Л.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.



номинация «Где казак, там и слава», 
возрастная категория 8-11 лет

1 место -Ярикова Елена, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Ковалева Н.М.
2 место -  Хомутова Ксения, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.
3 место -  не присуждено.

номинация «Где казак, там и слава», 
возрастная категория 12-14 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  Алексеенко Святослав, учащийся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Мишнева С.О.
2 место -  Игумнов Матвей, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.
3 место -  Травкина Злата, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

номинация «Где казак, там и слава», 
возрастная категория 15-17 лет:

1 место -  не присуждено.
2 место -  Соловцова Алина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.
3 место -  не присуждено.

номинация «Отечества достойные сыны», 
возрастная категория 12-14 лет:

1 место -  не присуждено.
2 место -  Сергеева Анна, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Адонина О.В.
3 место — Горбатенко Дмитрий, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

номинация «Отечества достойные сыны», 
возрастная категория 12-14 лет:

1 место -  Сидорцова Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.
2 место - не присуждено.
3 место - не присуждено.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Утвердить итоги городского этапа VIII Международного конкурса 
детского рисунка «Дружная планета».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров городского этапа VIII Международного конкурса детского рисунка 
«Дружная планета».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений усилить контроль 
по участию учреждений в городских конкурсах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
управления образования О.И.Альяных

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26;

Козачок Светлана Васильевна 
(47241)5-14-05


